
Rada města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENI

z 39. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 17. 4. 2024

1166/39/RM/2024 Určení ověřovatelů zápisu z 39. schůze rady města ze dne 17. 4. 2024

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu z 39. schůze rady města ze dne 17. 4. 2024 Ing. Tomáše Bílka a JUDr. Andreu
Vašíčkovou

1167/39/RM/2024 Schválení programu 39. schůze rady města konané dne 17. 4. 2024

I. Rada města schvaluje
program 39. schůze rady města konané dne 17. 4. 2024:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu z 39. schůze rady města ze dne 17. 4.

2024
3. Schválení programu 39. schůze rady města konané dne 17. 4. 2024
4. Valná hromada společnosti JUPITER dub, s. r. o. Velké Meziříčí
5. Valná hromada společnosti Technické služby VM, s. r. o.
6. Připomínky k zápisu z 38. zasedání rady města
7. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k tíží

pozemku města p. č. 5633/3 v k. u. Velké Meziříčí, úl. Karlov
8. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k tíží

pozemku města pare. č. 184/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Komenského
9. Návrh na uzavření smlouvy smlouvy zakládající právo provést

stavbu s Krajem Vysočina - retenční nádrže vybudované v rámci
stavby 11/360 Velké Meziříčí - JV obchvat

10. Pronájem pozemků p. č. 1879/2, 1880/1, 1882/2, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Nová

11. Žádost o výpůjčku části pozemku pare. č. 2818/3, obec a k. u. Velké
Meziříčí, letní zahrádka - restaurace v budově Obecník

12. Návrh na bezúplatný převod vlastnického práva k nemovitým
věcem - pozemky p. č. 5624/17 a p. č. 5624/18, k. u. Velké Meziříčí
od ÚZSVM

13. Žádost o prodej části z pozemku pare. č. 5597/154, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Mírová

14. Obsazení bytů
15. Žádost o prominutí nájemného nebytového prostoru v budově

Obecník

16. Zpráva o činnosti bytové komise za I. čtvrtletí 2024
17. Pohledávky plynoucí z nájmu bytů a nebytových prostor za I.Q

2024
18. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594

Ol Velké Meziříčí
19. Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Zdenky

Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí
20. Seznam žádostí o byty v Domech s pečovatelskou službou



21. Příměstský sportovní kemp ve Velkém Meziříčí v rámci projektu
"KEMP VÍTĚZŮ" 2024

22. Rozpočtové opatření - stavební úpravy v budově Charity
23. Rozpočtové opatření - doprava žáků ZS Školní na turnaj v házené
24. Rozpočtové opatření - dar na pořádání Ringoturnaje v Křižanově
25. Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací
26. Konkurzní řízení na ředitele škol
27. Zřízení komise rady města - komise pro udílení cen města
28. Rozpočtové opatření - dar na Charitativní sekáč
29. Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k tíží

pozemků města pare. č. 2814, 2815, 5631/1, 2805/4, 764, k. u.
Velké Meziříčí

30. Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k tíží
pozemků města 2467/26, 2467/24, 2598, k. u. Oslavice a k tíží
pozemků města 5802/1, 6280/13 v k. u. Velké Meziříčí, úl.
Třebíčská

31. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
k tíží pozemků města p. č. 2835/1, 3627/54, 5653/1, 6404/6, k. u.
Velké Meziříčí, úl. Sluneční - Fr. Stránečko

32. Směna pozemků p.č. 216/1 a p.č. 214 včetně budovy v k. u. Velké
Meziříčí za pozemky p. č. 2510 a p.č. 2513 v k. u. Velké Meziříčí a
pozemek p.č. st. 191 a části z pozemku p.č. 538/25 v k. u. Petráveč

33. Souhlas s podnájmem nebytových prostor v Areálu zdraví
34. Různé
35. Závěr

1168/39/RM/2024 Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k tíži
pozemku města p. č. 5633/3 v k. u. Velké Meziříčí, úl. Karlov

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D, a.
s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400 k tíží pozemku p. č. 5633/3
v k. u. Velké Meziříčí za účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení VN
a telekomunikačního vedení na pozemek a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude
právo budoucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na
pozemku. Věcné břemeno bude zahrnovat též právo budoucí oprávněné provádět na distribuční
soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně
jejího odstranění. Právo věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, které zaniká pouze
v případech stanovených zákonem, a za jednorázovou úplatu, která bude určena znaleckým
posudkem vypracovaným znalcem na základě geometrického plánu po realizaci stavby. Výpočet ceny
věcného břemene bude proveden v souladu s oceňovací vyhláškou č. 441/2013 Sb., pro výpočet
ceny věcného břemene bude použita základní cena stavebního pozemku cena v místě a čase obvyklá.
Vyhotovení znaleckého posudku zajistí na své náklady Budoucí oprávněná. K takto stanovené částce
bude připočtena platná sazba DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 29. 11.2024

1169/39/RM/2024 Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k tíží
pozemku města pare. č. 184/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Komenského

I. Rada města schvaluje



uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi budoucím povinným městem
Velké Meziříčí a budoucím oprávněným GasNet, s. r.o. se sídlem KlRská 940/96, Klišé, 400 Ol, Ústí
nad Labem, IČ: 27295567 k tíží pozemku města pare. č. 184/1, k. u. Velké Meziříčí. Věcné břemeno
ve smyslu služebnosti bude spočívat v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení „Přeložka
STL a NTL plynovodů a STL regulační stanice na ulici Komenského ve Velkém Meziříčí, č. stavby:
8800112288" včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na budoucím
služebném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na budoucí služebný pozemek v souvislosti se
zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení.
Rozsah věcného břemene bude l m na obě strany od půdorysu plynárenského zařízení. Věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč bez DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové
1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.

Termín: 29. 11.2024

1170/39/RM/2024 Návrh na uzavření smlouvy zakládající právo provést stavbu s Krajem
Vysočina - retenční nádrže vybudované v rámci stavby 11/360 Velké Meziříčí - 3V obchvat

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy zakládající právo provést stavbu na cizím pozemku, jejímž předmětem je založení
práva investora - Kraje Vysočina se sídlem Zižkova 1882/57, 586 Ol Jihlava, IČO: 708 90 749 provést
na částech pozemků p. č. 6319, p.č. 6321, p. č. 5496/3 a p.č. 5489/24, vše v k. ú. Velké Meziříčí ve
vlastnictví města Velké Meziříčí stavbu retenčních nádrží označených jako SO 315 a SO 316. Právo
provést stavbu bude sjednáno bezúplatně.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 30.9.2024

1171/39/RM/2024 Pronájem pozemků p. č. 1879/2, 1880/1, 1882/2/ k. u. Velké Meziříčí,
úl. Nová

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody o ukončení smlouw o ná"mu pozemku z 23.4. 1993, uzavřené mezi městem Velké
Meziříčí na straně prona"ímatele a

na straně nájemců, jejímž předmětem je pronájem
pozemku p.č. 1880/1 v k. ú. Velké Meziříčí, ve znění dodatku č. l z 9. 2.2000 a dodatku č. 2 z
29.5.2017. Smlouva o nájmu bude ukončena k okamžiku podpisu dohody o ukončení.
II. Rada města schvaluje
uzavření dohody o ukončení ná'emní smlouvy z 1. 4. 2022, uzavřené mezi městem Velké Meziříčí na
straně oronaiímatele a

na straně nájemců, jejímž předmětem je pronájem pozemku p.č.
1879/2 v k. ú. Velké Meziříčí. Smlouva o nájmu bude ukončena k okamžiku podpisu dohody o
ukončení.
III. Rada města schvaluje
uzavření ná'emní smlouvy mezi pronaiímatetem městem Velké Meziříčí a ná"emci

, jejímž
předmětem bude pronájem pozemku p. č. 1879/2 o výměře 196 m2, pozemku p. č. 1880/1 o výměře
377 m2 a pozemku p. č. 1882/2 o výměře 12 m2, vše v k. u. Velké Meziříčí za účelem údržby a
pěstování zeleně a k zahrádkářským účelům za těchto podmínek: nájemní poměr na dobu neurčitou
s možností ukončení dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany i



bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou za roční nájemné ve výši 11.700,-Kč se splatností
do 31. 3. příslušného kalendářního roku.

IV. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit nájemní smlouvu k podpisu.

Termín: 30.9.2024

1172/39/RM/2024 Žádost o výpůjčku části pozemku pare. č. 2818/3, obec a k. ú. Velké
Meziříčí, letní zahrádka - restaurace v budově Obecník

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru výpůjčky části o výměře 16 m2 z pozemku p.č. 2818/3, obec a k. u. Velké Meziříčí
za účelem umístění letní zahrádky.
II. Rada města ukládá

l. lna. Bc. Veronice Ficové

1. 1. Zveřejnit záměr výpůjčky a připravit materiál pro jednání rady města.
Termín: 28. 6. 2024

1173/39/RM/2024 Návrh na bezúplatný převod vlastnického práva k nemovitým věcem -
pozemky p. č. 5624/17 a p. č. 5624/18, k.ú. Velké Meziříčí od ÚZSVM

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým
věcem s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. j. UZSVM/BZS/1061/2024-BZS, a to
k pozemkům pare. č. 5624/17 a pare. č. 5624/18, oba v obci Velké Meziříčí a k. ú. Velké Meziříčí, z
vlastnictví ČR s příslušností hospodařit pro ÚZSVM do vlastnictví města Velké Meziříčí včetně souhlasu
města s podmínkami uvedenými v ČI. VI. této smlouvy a se zřízením věcného práva dle ČI. V. této
smlouvy.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady UZSVM a připravit materiál pro zasedání zastupitelstva města.
Termín: 30.9.2024

1174/39/RM/2024 Žádost o prodej části z pozemku pare. č. 5597/154, k. u. Velké Meziříčí,
úl. Mírová

I. Rada města neschvaluje
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 5597/154, k. u. Velké Meziříčí o výměře cca 9 m2 a
doporučue zastupitelstvu města neschválit prod • části pozemku D. č. 5597/154, k. u. Velké
Meziříčí

II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli a připravit materiál pro jednání zastupitelstva města
Termín: 30.9.2024



1175/39/RM/2024 Obsazení bytů

I. Rada města schvaluje
uzavřít na'emní smlouvu na byt na adrese Čermákova 2012/51 ve Velkém Meziříčí s

Nájemní smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci
nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit
ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že
pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené
lhůtě vyklidit. Výše nájemného 66,- Kč/m2/měsíc.

l. náhradník:

2. náhradník:

II. Rada města schvaluje
uzavřít náemní smlouvu na byt na adrese Strmá 1050/2 ve Velkém Meziříčí s

Nájemní smlouva na dobu určitou jednoho roku.
Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku
vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví,
a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kter/m žádá o vyklizení
bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 66,- Kč/m2/měsíc.
III. Rada města schvaluje
uzavřít náemní smlouvu na byt na adrese Strmá 1050/2 ve Velkém Meziříčí s

Nájemní smlouva na dobu určitou jednoho roku.
Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku
vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví,
a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení
bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 66,- Kč/m2/měsíc.

IV. Rada města schvaluje
pro byt na adrese Strmá 1050/2 ve Velkém Meziříčí tyto náhradníky

U l. náhradníka nájemní smlouva na dobu určitou 6 měsíců. U 2. až 6. náhradníka nájemní smlouva
na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím
lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem
bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým
žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 66,-
Kč/m2/měsíc.
V. Rada města schvaluje
uzavřít ná"emní smlouvu na ubytovací iednotku na adrese Uhřínovská 540/20 ve Velkém Meziříčí
s . Nájemní smlouva na dobu určitou
jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho
roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se
obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá
o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 30,-
Kč/m2/měsíc.
VI. Rada města schvaluje
uzavřít dohodu o ukončení ná"mu ub ovací jednotky na adrese Uhřínovská 540/20 ve Velkém
Meziříčí s



Vil. Rada města schvalu e
zařadit žádost o byt

do seznamu

do seznamu žádostí o

žádostí o byt.
Vlil. Rada města schval
zařadit žádost
výměnu bytu.
IX. Rada města neschvaluje
přidělení bytu a zařazení do seznamu žádostí o bvt žádost

X. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové
1. 1. připravit nájemní smlouvu na byt na adrese Čermákova 2012/51 ve Velkém Meziříčí, na

byt na adrese Strmá 1050/2 ve Velkém Meziříčí, na byt na adrese Strmá 1050/2
ve Velkém Meziříčí a na ubytovací jednotku na adrese Uhřínovská 540/20 ve Velkém
Meziříčí.

Termín: 15.6.2024
1. 2. uzavřít dohodu o ukončení ná'mu ubytovací ednotky na adrese Uhřínovská 540/20 ve

Velkém Meziříčí s

Termín: 31. 5.2024

2. Aleně Halasové

2. 1. informovat žadatele o byt o usnesení RM.
Termín: 10. 5.2024

1176/39/RM/2024 Žádost o prominutí nájemného nebytového prostoru v budově Obecník

I. Rada města neschvaluje
Drominutí náemného za měsíc duben 2024

na nebytové prostory umístěné v l. NP budovy na adrese Náměstí 79/3 ve Velkém
Meziříčí dle nájemní smlouvy ze dne 28. 3. 2024.
II. Rada města ukládá

l. Aleně Halasové

1. 1. informovat nájemce o rozhodnutí rady města.
Termín: 30.4.2024

1177/39/RM/2024 Zpráva o činnosti bytové komise za I. čtvrtletí 2024

I. Rada města bere na vědomí

zprávu o činnosti bytové komise.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Magdaléně Kašparové

1. 1. připravit do RM zprávu o činnosti bytové komise za II. Q 2024.
Termín: 31. 7. 2024



1178/39/RM/2024 Pohledávky plynoucí z nájmu bytů a nebytových prostor za I.Q 2024

I. Rada města bere na vědomí

informace o nedoplatcích na nájemném a platbách za služby v bytech a nebytových prostorách.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Magdaléně Kašparové

1. 1. předložit RM pohledávky za II.Q 2024.
Termín: 31. 7.2024

1179/39/RM/2024 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření nálemní smlouvy na bvt v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci
nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit
ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že
pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené
lhůtě vyklidit. Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.

Náhradník:

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 12. 2024

1180/39/RM/2024 Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Zdenky Vorlové
2001, 594 Ol Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření na emní smlouvy na bvt v DPS na úl. Zdenky Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci
nejpozději do 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt
vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V
případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve
stanovené lhůtě wklidit. Vvše ná'emného 48,-Kč/m2/měsíc.
Náhradník:

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
Ol Velké Meziříčí

v DPS na ulici Zdenky Vorlové 2001, 594

Termín: 31. 12. 2024

1181/39/RM/2024 Seznam žádostí o byty v Domech s pečovatelskou službou



I. Rada města bere na vědomí
seznam žádostí o byty v Domech s pečovatelskou službou
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Martě Muchové
1. 1. předat usnesení ředitelce

Termín: 24.4.2024

1182/39/RM/2024 Příměstský sportovní kemp ve Velkém Meziříčí v rámci projektu "KEMP
VÍTĚZŮ" 2024

I. Rada města souhlasí
s bezplatným užíváním sportoviště (Sportovní areál na ulici Školní vč. zázemí, v případě nepříznivého
počasí tělocvična Základní školy Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvková organizace) po dobu konání
gříměstského sportovního kempu v rozsahu 5 dnů, 6,5 hodin/den.
Částka vyčíslená za pronájem:

• Sportovní areál na ulici Školní: sazba 500 Kč/hod, 5 dnů, 6,5 hod/den, celkem 16 250
Kč

• v případě nepříznivého počasí tělocvična Základní školy Velké Meziříčí, Školní 2055,
příspěvková organizace: sazba 310 Kč/hod, 5 dnů, 6,5 hod/den, celkem 10 075 Kč

Maximální částka 26 325 Kč.

Částka za pronájem nebude účtována.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Zuzaně Villertové
1. 1. seznámit s usnesením organizátora akce

III. Rada města ukládá

Termín: 30. 4.2024

l. Ing. Zuzaně Villertové

1. 1. seznámit s usnesením ředitele Sportoviště VM, příspěvková organizace Ing. Michala Hořínka a
ředitele Základní školy Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvková organizace Mgr. Petra Blažka

Termín: 30. 4. 2024

1183/39/RM/2024 Rozpočtové opatření - stavební úpravy v budově Charity

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 140 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 140 tis. Kč - § 3312 stavební úpravy budovy bývalé Charity
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 4.2024

1184/39/RM/2024 Rozpočtové opatření - doprava žáků ZŠ Školní na turnaj v házené

I. Rada města schvaluje



rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 10 000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 10 000,- Kč - § 3113 náklady hrazené městem - doprava žáků ZŠ Školní na turnaj v
házené

II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města
Termín: 30.4.2024

1185/39/RM/2024 Rozpočtové opatření - dar na pořádání Ringoturnaje v Křižanově

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 5 000,-- Kč - § 6409 rezerva na dotace a dary
Rozdělení: 5 000,- Kč - § 3421 poskytnutí daru pro Royal Rangers v ČR, z.s., Oldřichovice 328,
739 61 Třinec, IC 64122433 na oořádání 25. ročníku Ringoturnaje v Kňžanově
II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vyhotovit darovací smlouvu.

III. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

1186/39/RM/2024 Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací

Termín: 30. 4. 2024

Termín: 30.4.2024

1187/39/RM/2024 Konkurzní řízení na ředitele škol

I. Rada města jmenuje
konkurzní komisi na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské školy
Velké Meziříčí, Mostiště 50, příspěvkové organizace ve složení:
Ing. arch. Alexandros Kaminaras - člen určený zřizovatelem -předseda
Martin Kaman - člen určený zřizovatelem
Mgr. Hana Šimonova - čten určený krajským úřadem
Mgr. Jaroslava Němcová- odborník v oblasti státní správy ve školství
Bc. Ivana Brožová - personalista
Mgr. Jitka Hublová - pedagogický pracovník příslušné příspěvkové organizace
Mgr. Dana Vránová - školní inspektor České školní inspekce
Bc. Martin Ambrož - člen školské rady
Mgr. Josef Prokop - odborník určený zřizovatelem s hlasem poradním
II. Rada města pověřuje
Ing. Pavla Stupku funkcí tajemníka komise na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Základní
školy a mateřské školy Velké Meziříčí, Mostiště 50, příspěvkové organizace.
III. Rada města jmenuje
konkurzní komisi na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Dózy - střediska volného času Velké
Meziříčí, příspěvkové organizace ve složení:



Ing. arch. Alexandros Kaminaras - člen určený zřizovatelem -předseda
Martin Kaman - člen určený zřizovatelem
Bc. Jaroslava Curdová Pavlů - člen určený krajským úřadem
Ing. Karel Krondráf - odborník v oblasti státní správy ve školství
Bc. Ivana Brožová - personalista
Ilona Závišková - pedagogický pracovník příslušné příspěvkové organizace
Mgr. Dana Vránová - školní inspektor České školní inspekce
Mgr. Josef Prokop - odborník určený zřizovatelem s hlasem poradním
IV. Rada města pověřuje
Ing. Pavla Stupku funkcí tajemníka komise na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Dózy
střediska volného času Velké Meziříčí, příspěvkové organizace.

V. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení Ing. Stupkovi
Termín: 20.4.2024

1188/39/RM/2024 Zřízení komise rady města - komise pro udílení cen města

I. Rada města zřizuje
komisi pro udílení cen města
II. Rada města stanovuje
u komise ro udílení cen města:

l. předmět činnosti komise:
úkolem komise bude vyhodnocení výtvarné soutěže o podobu udíleného artefaktu a nalezení shody
na oceněných osobnostech za daný rok, vyhlášení nominací, předložení nominací ke schválení
zastupitelstvu města, příprava slavnostního vyhlášení a předání cen
2. počet členů komise: 5
3. členy komise jmenuje: Ing. arch. Alexandrose Kaminarase, Martina Kamana, PhDr. Marii
Ripperovou, Josefa Komínka, Tomáše Hrabálka
4. předsedou komise jmenuje: Ing. arch. Alexandrose Kaminarase, starostu města
5. zapisovatele /tajemníka/ komise jmenuje: Ing. Pavla Stupku, vedoucího odboru školství a kultury,
který bude mít hlas poradní /není členem komise/

III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. zajistit aktualizaci údajů týkajících se členů komise rady města na webových stránkách města
Termín: 25.4.2024

IV. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat informaci o zvolení předsedy a členů komise rady města personální a mzdové účetní
MěU Velké Meziříčí pro případné vyplácení schválených odměn a peněžních plnění za výkon
funkce v komisi

Termín: 25.4.2024

V. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat informace o stanovení/zvolení/ předsedy a členů komise rady města všem zvoleným
Termín: 25.4.2024



1189/39/RM/2024 Rozpočtové opatření - dar na Charitativní sekáč

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni
Zdroj: 5 000,- Kč - § 6409 rezerva na dotace a dary
Rozdělení: 5 000 - Kč - S 4341 poskytnutí daru

na pořádání 6. ročníku akce Charitativní
II. Rada města schvaluje
Užití loga města Velké Meziříčí k propagaci výše uvedené akce.
III. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vyhotovit darovací smlouvu.

IV. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30. 4. 2024

Termín: 30.4.2024

1190/39/RM/2024 Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k tíži pozemků
města pare. č. 2814, 2815, 5631/1, 2805/4, 764, k. u. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ve prospěch společnosti CETIN a. s., se
sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, k tíží pozemků města pare.
č. 2814, 2815, 5631/1, 2805/4 a 764, všechny pozemky k. u. Velké Meziříčí, za účelem přeložení a
umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě - metalických kabelů převážně
v chráničkách v délce cca 78 bm, jejímž obsahem bude právo budoucí oprávněné umístit a
provozovat komunikační vedení a zařízení. Služebnost bude zřízena v šířce 0,25 m na každou stranu
od osy podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě. Právo věcného břemene bude
zřízeno jako časově neomezené a za jednorázovou náhradu ve výši 500,-Kč. K náhradě bude
připočtena platná DPH.

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy
Termín: 29. 11. 2024

1191/39/RM/2024 Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k tíží
pozemků města 2467/26, 2467/24, 2598, k. u. Oslavice a k tíži pozemků města 5802/1,
6280/13 v k. u. Velké Meziříčí, úl. Třebíčská

I. Rada města schvaluje
uzavření přiložené smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve prospěch obce Oslavice
se sídlem Oslavice l, 59401 Velké Meziříčí, IČO: 00842524 ktizi pozemkQ pare. č. 2467/24, 2467/26,
2598 v k. u. Oslavice a k tíží pozemků pare. č. 5802/1, 6280/13 v k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví
města Velké Meziříčí za účelem uložení chronicky pro zemní vedení optické sítě.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.



Termín: 29. 11. 2024

1192/39/RM/2024 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k
tíží pozemků města p. č. 2835/1, 3627/54, 5653/1, 6404/6, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Sluneční - Fr. Stránečko

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě c. SP/32/2024 ve
prospěch Svazu vodovodů a kanalizacížďársko, se sídlem Vodárenská 2, 591 Ol Zďár nad Sázavou,
IČO: 433 83 513 k tlil pozemků města pare. č. 2835/1, 3627/54, 5653/1, 6404/6, k. u. Velké Meziříčí
za účelem vybudování stavby vodního díla evidované pod názvem "Rozšíření vodovodu a splaškové
kanalizace v místní komunikaci Sluneční - Fr. Stránečko Velké Meziříčí". Obsahem služebnosti bude
možnost využití dotčených nemovitostí pro účely zřízení, provozu, údržby a oprav vodního
díla. Služebnost bude zřízena bezúplatně na dobu určitou, a to na dobu životnosti nebo účelného
využití stavby.

II. Rada města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 27. 9. 2024

1193/39/RM/2024 Směna pozemků p.č. 216/1 a p.č. 214 včetně budovy v k.ú. Velké
Meziříčí za pozemky p. č. 2510 a p.č. 2513 v k. ú. Velké Meziříčí a pozemek p.č. st. 191 a
části z pozemku p.č. 538/25 v k.ú. Petráveč

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru směny pozemku p. č. 216/1 o výměře 187 m2 a p.č. 214 o výměře 209 m2, jehož
součástí je stavba s č. p. 123 v k. ú. Velké Meziříčí na úl. Komenského ve vlastnictví města za pozemek
p. č. 2510 o výměře 1259 m2, pozemek p. č. 2513 o výměře 143 m2 v k. ú. Velké Meziříčí na úl.
Třebíčská, pozemek p. č. st. 191 o výměře 81 m2 a části z pozemku p. č. 538/25 o výměře cca 2500
m2 v k. ú. Petráveč ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Velké Meziříčí se sídlem Náměstí 16/18,
591 04 Velké Meziříčí, IČ: 65760131.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. provést zveřejnění záměru směny pozemkfi a sdělit usnesení rady města žadateli
Termín: 31.7.2024

1194/39/RM/2024 Souhlas s podnájmem nebytových prostor v Areálu zdraví

I. Rada města uděluje
dle či. VI odst. 3 ná'emní smlouvy uzavřené dne 28.6.2013 s

na straně nájemce a městem Velké
Meziříčí na straně pronajímatele souhlas s podnájmem l. NP budovy č. p. 1750 na úl. Sportovní ve
Velkém Meziříčí Sportovnímu centru Velké Meziříčí, z. s., IC 05 062 535, se sídlem Sportovní 1750/7,
594 Ol Velké Meziříčí.
II. Rada města uděluje
souhlas s umístěním zrcadel do budovy č. p. 1750 na úl. Sportovní ve Velkém Meziříčí. Náklady za
zrcadla nebudou započteny oproti nájmu.
III. Rada města ukládá



l. Aleně Halasové

1. 1. zaslat usnesení žadateli.

Termín: 30.4.2024


